Saat ini masjid menara Kudus yang

menjadi ikon kota Kudus.

Gambar 2. Bangunan Menara Kudus

Nur Ahmad & Nurul Hidayati

Volume 14, Issue 1, Mei 2026 7

Gambar 3. Komplek Masjid dan Menara Kudus

Berdasarkan prasasti batu yang terletak pada mihrab masjid, Masjid Menara Kudus

dibangun pada tahun 956 H atau 1549 M. Konon, batu tersebut didatangkan dari Baitul

Maqdis, Palestina, yang kemudian menjadi awal mula munculnya nama Kudus, yang berarti

suci. Dilihat dari arsitekturnya, Masjid Menara Kudus merepresentasikan perpaduan antara

budaya Islam dengan Hindu. Bangunan masjid saat ini memiliki sepuluh pintu.